ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH THANH HOÁ                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-CN

V/v không chấp thuận đề nghị bổ

sung mỏ đất san lấp tại xã Ngọc Trạo

và xã Thành Tâm, huyện Thạch

Thành vào Quy hoạch thăm dò, khai

thác khoáng sản tỉnh Thanh Hóa.

            Thanh Hóa, ngày         tháng      năm 2020

Kính gửi:

    - Sở Xây dựng;

    - Công ty TNHH Đầu tư XD&TM Trường Phát.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 06/TT-TP ngày 05/8/2020 của Công ty

TNHH Đầu tư XD&TM Trường Phát đề nghị bổ sung mỏ đất san lấp tại xã

Ngọc Trạo và xã Thành Tâm, huyện Thạch Thành vào Quy hoạch thăm dò, khai

thác khoáng sản tỉnh Thanh Hóa; trên cơ sở báo cáo và đề nghị của Sở Xây dựng

tại Công văn số 5156/SXD-VLXD ngày 21/8/2020 (kèm Biên bản kiểm tra thực

địa ngày 14/8/2020 và ý kiến của các sở, ngành có liên quan), Phó Chủ tịch

Thường trực UBND tỉnh Nguyễn Đức Quyền có ý kiến như sau:

Đồng ý với đề nghị của Sở Xây dựng, không chấp thuận đề nghị bổ sung

mỏ đất san lấp tại xã Ngọc Trạo và xã Thành Tâm, huyện Thạch Thành vào Quy

hoạch thăm dò, khai thác khoáng sản tỉnh Thanh Hóa của Công ty TNHH Đầu tư

XD&TM Trường Phát.

Lý do: Hoạt động khoáng sản tại khu vực trên sẽ có nguy cơ ảnh hưởng

xấu đến môi trường, cảnh quan và không gian văn hóa Khu di tích lịch sử

chiến khu Ngọc Trạo, xã Ngọc Trạo, huyện Thạch Thành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCTTT Nguyễn Đức Quyền;

- UBND huyện Thạch Thành;

- Lưu: VT, CN.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Huy Chân

		chanth@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-26T16:03:00+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-27T07:31:46+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-27T07:32:14+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-27T07:38:25+0700